próprias ou conveniadas com a UFRN, podendo incluir Unidades Basicas de Saúde, Hospitais
Municipais ou Regionais, Unidades de Pronto Atendimento e demais equipamentos da Rede de
Serviços de Saúde.
2.3. Todos os programas de residência médica terão início na data prevista de 01/03/2022 e
oferecerão a atual bolsa auxílio de 4.106,09 (quatro mil, cento e seis reais e nove centavos), paga
pelo Ministério da Educação.
2.3.1. Os residentes vinculados ao Programa de Residência em Medicina de Família e Comunidade
(PRMFC) poderão acumular bolsa complementação do município aos quais estão vinculados, desde
que venham a integrar as equipes da Estratégia de Saúde da Família e que tenham preceptoria in